
UCHWAŁA NR XXXVIII/345/2022 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Obornikach Rada Gminy Ryczywół uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela 
nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

4) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych; 

5) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę  odbierającego odpady 
komunalne  od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania  odpadów komunalnych. 

᠆ w odniesieniu do zamieszkałej nieruchomości. 

§ 2. Niesegregowane (zmieszane) i segregowane odpady komunalne na 
terenie Gminy Ryczywół odbierane są od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych. 

§ 3. 1. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana 
będzie nielimitowana ilość odpadów komunalnych. W ramach uiszczanej opłaty 
nieruchomości zamieszkałe wyposażane będą we worki na odpady segregowane 
tj. worek żółty, zielony i niebieski.  

2. Odbieranie odpadów komunalnych, ze wskazanych przez właścicieli 
nieruchomości w deklaracji miejsc gromadzenia odpadów, prowadzone będzie 
z częstotliwością określoną w załączniku nr 1 – nieruchomości jednorodzinne 
oraz w załączniku nr 2 – nieruchomości wielolokalowe. 

3. Frakcje odpadów komunalnych dzieli się na dwie grupy, ze względu na 
sposób i częstotliwość odbioru: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4FF189-F624-42B4-AD6D-0085D8A87DF0. Podpisany Strona 1



1) grupa I: 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, bioodpady, tworzywa 
sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metal, szkło oraz papier 
i tektura;  

2) grupa II: 

a) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia, 

b) przeterminowane leki oraz odpady  budowlane i rozbiórkowe pochodzące 
z drobnych prac remontowych, na    które  nie są wymagane  pozwolenia na 
budowę lub zgłoszenie, odpady odzieży i tekstyliów, odpady niebezpieczne, 
odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek. 

4. Frakcje z § 3 ust. 3 pkt 1 i 2a odbierane będą bezpośrednio 
z nieruchomości, natomiast wszystkie frakcje odpadów wymienionych 
w § 3 ust. 3, z wyłączeniem niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, zbierane będą w stacjonarnym  punkcie selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych (PSZOK), do którego samodzielnie należy dostarczyć 
selektywnie zebrane odpady. Szczegółowe informacje nt. czasu funkcjonowania 
PSZOK podane zostaną  do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

5. Frakcje z § 3 ust. 3 pkt 2a zbierane będą bezpośrednio sprzed posesji 
w formie „wystawek” 
w wyznaczonych terminach. 

6. Zbiórka przeterminowanych leków odbywać się będzie również na terenie 
aptek zlokalizowanych w gminie Ryczywół. Wykaz aptek, które prowadzą zbiórkę 
przeterminowanych leków podany zostanie do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

7. Zbiórka papieru i tektury odbywać się będzie także na terenie placówek 
oświatowych. 

8. Zbiórka zużytych baterii odbywać się będzie również na terenie placówek 
oświatowych gminy Ryczywół, w Urzędzie Gminy Ryczywół oraz w miejscach 
dodatkowych, których wykaz zostanie podany do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie. 

§ 4. Odpady komunalne odbierane będą przez firmę wyłonioną w drodze 
postępowania przetargowego i zagospodarowywane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4FF189-F624-42B4-AD6D-0085D8A87DF0. Podpisany Strona 2



§ 5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 
komunalne, na terenie Gminy Ryczywół, zobowiązani są do usuwania ich we 
własnym zakresie, na własny koszt. 

§ 6. Przypadki niewłaściwego postępowania z odpadami przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od mieszkańców gminy oraz obsługującego 
punkt selektywnej zbiórki odpadów, właściciele nieruchomości winni zgłaszać 
Wójtowi Gminy Ryczywół niezwłocznie, w formie pisemnej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 8. Z dniem 31 grudnia 2022r. traci moc uchwała Nr XXII/178/2020 Rady 
Gminy Ryczywół z dnia 
4 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4FF189-F624-42B4-AD6D-0085D8A87DF0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/345/2022 
Rady Gminy Ryczywół 
z dnia 22 czerwca 2022 r. 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 
z nieruchomości jednorodzinnych 

 Rodzaj odpadów Częstotliwość 
Grupa 

I 
niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 
(pojemnik) 

- raz na dwa tygodnie; 

 bioodpady 
( brązowy pojemnik) 

- raz na dwa tygodnie, 
w okresie od 1.XII. – 31.III    raz 
na cztery tygodnie 
 

tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe i metal 
(żółty pojemnik lub worek) 

- nie rzadziej niż raz na cztery 
tygodnie,  

szkło 
(zielony pojemnik lub worek) 

- nie rzadziej niż raz na cztery 
tygodnie,  

 

papier  i tektura 
(niebieski pojemnik lub worek) 

- nie rzadziej niż raz na cztery 
tygodnie,  
- zbiórki w placówkach 
oświatowych; 

Grupa 
II a 

meble i odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, 
zużyty sprzęt  elektryczny 
i elektroniczny, zużyte baterie 
i akumulatory, chemikalia 

- samodzielnie dostarczane do 
stacjonarnego PSZOK w godzinach 
pracy punktu, 
- bezpośrednio  sprzed 
nieruchomości 
w formie „wystawek” –nie rzadziej 
niż 1 raz w roku; 

Grupa  
II b 

przeterminowane leki - samodzielnie dostarczane do 
stacjonarnego PSZOK w godzinach 
pracy punktu, 
- apteki – w czasie pracy aptek; 

 odpady budowlane i rozbiórkowe - samodzielnie dostarczane do 
stacjonarnego PSZOK w godzinach 
pracy punktu, 

 odzież i tekstylia - samodzielnie dostarczane do 
stacjonarnego PSZOK w godzinach 
pracy punktu, 
- punkty zbiórek odzieży używanej 
na terenie gminy; 

 odpady niebezpieczne - samodzielnie dostarczane do 
stacjonarnego PSZOK w godzinach 
pracy punktu, 

 odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych 

- samodzielnie dostarczane do 
stacjonarnego PSZOK w godzinach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4FF189-F624-42B4-AD6D-0085D8A87DF0. Podpisany Strona 1



w gospodarstwie domowym w 
wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w 
szczególności igieł i strzykawek 

pracy punktu, 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4FF189-F624-42B4-AD6D-0085D8A87DF0. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4FF189-F624-42B4-AD6D-0085D8A87DF0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/345/2022 
Rady Gminy Ryczywół 
z dnia 22 czerwca 2022 r. 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 
z nieruchomości wielolokalowych 

 Rodzaj odpadów  Częstotliwość 
Grupa 

I 
niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 
(pojemnik lub worek) 

- raz w tygodniu; 

 bioodpady 
(brązowy pojemnik) 

- raz w tygodniu, 
w okresie od 1.XII. – 31.III    raz 
na dwa tygodnie; 
 

tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe i metal 
(żółty pojemnik lub worek) 

- nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie; 

szkło 
(zielony pojemnik lub worek) 

- nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie; 

 

papier i tektura 
(niebieski pojemnik lub worek) 

- nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie; 
- zbiórki w placówkach 
oświatowych; 

Grupa 
II a 

meble i odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, 
zużyty sprzęt  elektryczny 
i elektroniczny, zużyte baterie 
i akumulatory, chemikalia 

- samodzielnie dostarczane do 
stacjonarnego PSZOK w godzinach 
pracy punktu, 
- bezpośrednio  sprzed 
nieruchomości 
w formie „wystawek” –nie rzadziej 
niż 1 raz w roku; 

Grupa 
   II b 

przeterminowane leki - samodzielnie dostarczane do 
stacjonarnego PSZOK w godzinach 
pracy punktu, 
- apteki – w czasie pracy aptek; 

 odpady budowlane i rozbiórkowe - samodzielnie dostarczane do 
stacjonarnego PSZOK w godzinach 
pracy punktu, 

 odzież i tekstylia - samodzielnie dostarczane do 
stacjonarnego PSZOK w godzinach 
pracy punktu, 
- punkty zbiórek odzieży używanej 
na terenie gminy; 

 odpady niebezpieczne - samodzielnie dostarczane do 
stacjonarnego PSZOK w godzinach 
pracy punktu, 

 odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych 

- samodzielnie dostarczane do 
stacjonarnego PSZOK w godzinach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4FF189-F624-42B4-AD6D-0085D8A87DF0. Podpisany Strona 1



w gospodarstwie domowym w 
wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w 
szczególności igieł i strzykawek 

pracy punktu, 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4FF189-F624-42B4-AD6D-0085D8A87DF0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z rosnącymi kosztami związanymi z zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych konieczne jest podjęcie działań, które pozwolą na ich 
minimalizację. Od stycznia 2022r. w Międzygminnym Składowisku Odpadów 
Komunalnych w Toniszewie obowiązuje nowy cennik, zgodnie z którym odpady 
ulegające biodegradacji, dostarczane do zakładu w systemie workowym 
kosztują 440 zł netto /tonę, natomiast odpady dostarczane luzem 110 zł 
netto/tonę. Do tej pory na terenie Gminy Ryczywół bioodpady zbierane były  w 
systemie pojemnikowym lub workowym. Zmiana systemu zbierania odpadów 
wyłącznie na system pojemnikowy przyczyni się do obniżenia kosztów 
związanych z zagospodarowaniem tych odpadów. 

 

Projekt niniejszej uchwały dnia 2 czerwca 2022r. został pozytywnie 
zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Obornikach. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA4FF189-F624-42B4-AD6D-0085D8A87DF0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



